wOIT GMINY SIEMIEN

ul. Stawowa |b
21-220 Siemien

Siemien, dnia 27.11.2019 r.
ZP. 272.01.2019

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
p.ublicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.), w zwigzku z ogloszonym przetargiem
nieograniczonym na: Dostawe energii elektrycznej dla Gminy Siemien oraz jednostek
organizacyjnych Gminy. Zamawiajacy wyjasnia, co nastepuje:

W_dniu 25. 11. 2019 r. do Zamawiajacego wplynely ponizsze pytania dotvezace
wyjasnienia treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ), na ktére
udzielamy odpowiedzi:

Pytanie 1

SIWZ Rozdzial 1 §3 ust.4 oraz Zalgcznik nr 5 do SIWZ - Wz6r umowy §10 ust.3 p.2) oraz 6) b).
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz
Zamawiajacy moze zwigkszy¢ ilos¢ punktow poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienié taryfe
danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktore zostaly okreslone i wycenione
w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujgtych w Ofercie, oznaczaly beda
zmiang przedmiotu zamdwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dodanie
nastepujacego zapisu: ,,Zwigkszenie punktéw poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie
w obrebie grup taryfowych, ktére zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym
Wykonawey.”

Ponadto Wykonawca informuje, Ze zmiana parametrow technicznych PPE w tym zmiana mocy
przylaczeniowej lub mocy umownej jest mozliwa w ramach okreslonych w przedmiocie zaméwienia
taryf. W zwigzku z powyzszym prosimy o modyfikacje zapisdéw poprzez okreslenie, iz ,,Zamawiajacy
moze zwiekszyé moc przylaczeniowa/ umowng do obiektéw w ramach okreslonych przez
Zamawiajacego w przedmiocie zamowienia grup taryfowych” .

Odpowiedz:
Zmiana iloci PPE oraz zmiana grupy taryfowej dotyczy zakresu objetym SIWZ.

Pytanie 2
SIWZ Rozdziat 1 §17 ust.8. Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy
droga korespondencyjna?

Odpowiedz : NIE

Pytanie 3
SIWZ Rozdzial 4. Prosimy o udostgpnienie zalgcznikowl,la,2,3,4,6,7,8,9 w wersji edytowalnej w
celu poprawnego przygotowania oferty.

Odpowiedz: Udostepnia sig zalaczniki w wersji edytowalnej.

Pytanie4

Z:chznik nr 4 do SIWZ OPZ. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie nast¢pujacych informacji:
a) Czy zmiana sprzedawcy dla wszystkich PPE bgdzie odbywata si¢ kolejny raz? Jesli nie, to prosimy
o wskazania tych PPE, dla ktorych zmiana sprzedawcy bedzie pierwszy raz.

b) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg na czas
okreslony, czy nieokreslony?

¢) Czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowiazujace umowy w terminach pozwalajacych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce?



d) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku
punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaly dotychczas umowy kompleksowe oraz. w przypadk‘u
punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostala zawarta na czas okreSlony, w termie
umozliwiajgcym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? ' .

e) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych,
ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SIWZ?
Jesli tak - jakie sa terminy wypowiedzen uméw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programéw
lojalnosciowych ?

Odpowiedz:

Ad a) Tak

Ad b) Z wiedzy Urzgdu wynika , ze umowy zawarte sg na czas nieokreslony
Ad c¢) Zamawiajgcy upowazni sprzedawce do tych czynnosci

Ad d) Nie

Ad e) Nie

Pytanie5

Zalgcznik nr 2 do umowy oraz Zalacznik nr 5 do SIWZ § 3 ust. 4. Czy Zamawiajacy udzieli
Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgloszenia w imieniu Zamawiajacego zawartej umowy
sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbgdnych do przeprowadzenia
procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedlug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce?
W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie
odpowiedzialnos¢ za tres¢ przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne
zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w
imieniu Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD
wedlug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce.

Pytanie6

Zatacznik nr 5 do SIWZ § 3 ust. 6 c) oraz Zalgcznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 7. Wykonawca informuje,
ze wszystkie dane dotyczace zuzycia energii przez poszczegolne jednostki znajdowaé sie beda na
fakturach wystawianych przez Wykonawce, zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami
prawa. Sporzadzanie dodatkowych zestawien, o ktérych mowa w przedmiotowym zapisie, wiaze sig
z wykonaniem dodatkowych czynnosci na zlecenie Zamawiajacego i powinno zostaé osobno
wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno okre$laja natomiast skladniki ceny energii
elektrycznej. Wobec powyzszego wnosimy o usunigcie przedmiotowego zapisu w catosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwzglednia propozycji Wykonawcy, lecz zmienia zapis w nastepujacy
sposob: ,,Wykonawca do ostatniego dnia kazdego miesigca, w ktérym nastgpuje koniec
okresu rozliczeniowego przesle w wersji elektronicznej w formacie pliku xIs specyfikacje na
adres e-mail: o.srodowiska@siemien.pl, stanowigcg zalacznik nr 3 (wzér formularza raportu)
do umowy i okreslajacg ilos¢ energii elektrycznej pobranej w poszczegélnych PPE, dla
ktérych w danym miesigcu zostala wystawiona faktura, oraz wysokosci naleznosci z tego
tytutu.

Pytanie7

Zalgeznik nr 5 do SIWZ § 3 ust. 8. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyjaénienie czy poprzez
przedmiotowy zapis Zamawiajacy przewiduje, iz przeniesienie praw i obowiazkéw moze nastapié¢ w
przypadku nastgpstwa prawnego lub migdzy podmiotami wymienionymi w SIWZ. Zdaniem



Wykonawey kazda inna zmiana na podmiot inny niz wskazany w SIWZ bedzie zmiang przedmiotu
zamowienia.

Odpowiedz:

Poprzez zapis zawarty w zalaczniku nr 5 do SIWZ § 3 ust. 8. nalezy rozumie¢, iz przeniesienie praw i
obowigzkow z niniejszej umowy na inny podmiot w zwiazku ze zmiang wlasciciela lub posiadacza
obiektu do ktérego dostarczana jest energia elektryczna dotyczy podmiotéw wymienionych w SIWZ.

Pytanie8

Zalacznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 1. Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera si¢
na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego,
jednak w swoim bilingu parametryzuje dilugos¢ trwania okresu rozliczeniowego. W zwigzku z
powyzszym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE
wystepujacego w postepowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesigc, 2 miesigce czy 6
miesigcy?

Odpowiedz:

Okres rozliczeniowy dla kazdego PPE wynosi 2 miesiace.

Pytanie9

Zalacznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 2. Wykonawca informuje, iz w S$wietle przepisow Prawa
energetycznego i aktow wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i
przekazywanie do sprzedawcow danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktéw poboru energii
(PPE). Sposéb ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej
pomigdzy Zamawiajacym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie maja wplywu na
regulacje wynikajgce z uméw dystrybucyjnych Zamawiajacego, zgodnie z przepisami przyjmujac do
rozliczen dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o
wyjasnienie, czy Zamawiajacy uwzgledni obowigzujace przepisy Prawa energetycznego i aktow
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych
przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapis zatgcznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 2.

Pytaniel0

Zatacznik nr 5 do SIWZ § 7 ust. 5. Prosimy o okreslenie terminu platnosci zgodnie z SIWZ, gdzie
termin patnosci jest jednym z kryteriéw wyboru oferty.

Ponadto Zamawiajacy okreslit dzien zaplaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku
Zamawiajacego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca
spefnienia $wiadczenia pienigznego, a takZze zgodnie zzasadami obowigzujacymi w obrocie
gospodarczym, za dzien zaplaty uznaje si¢ dzien, w ktorym $rodki pienigzne wplyna na rachunek
bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaplata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z
prosba o zmiang¢ tresci zapisu w sposob nastgpujacy: ,, Za dzien zaplaty uznaje si¢ date uznania
rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uwzglednia prosby Wykonawcy. Termin platnosci faktury dostosowany
bedzie do terminu wykazanego przez oferenta w ofercie.

Pytanie 11

Zalgcznik nr 5 do SIWZ § 8 ust. 1. Informujemy, Ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo
energetyczne obowigzek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw
oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zaplat¢ naleznosci dotyczy jedynie
odbiorcow w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakladaja natomiast takiego



obowigzku w przypadku pozostalej grupy odbiorcow. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢
z prosba o dostosowanie wskazanego zapisu do tresci zgodnej z ustawa Prawo energetyczne,
poprzez usunigcie frazy ,,(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na pismie o zamiarze
wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zaplaty
zaleglych i biezgcych naleznosci.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uwzglednia propozycji Zamawiajacego.

Pytanie 12

Zalacznik nr 5 do SIWZ § 10 ust. 2. Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych
i przepisow prawa, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego
automatyczng zmiang cen, wynikajacg ze zmiany ww. przepisow, od dnia ich wejscia w zycie.
Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o tresci: ,, Ceny energii elektrycznej zostajqg
powigkszone o kwote wynikajgcqg z obowigzkow nalozonych wlasciwymi przepisami, od dnia ich
wejscia w Zycie, bez koniecznosci sporzgdzenia aneksu do umowy "

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uwzglednia prosby Wykonawcy.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy przekaze niezbg¢dne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpézniej w dniu podpisania umowy?
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa 1 adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowo$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiazujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postgpowaniem:

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS Iub inny dokument na podstawie ktorego dziala dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umow sprzedazy zawierajgce
bledne dane, skutkiem czego moze okaza¢ si¢ konieczno$¢ zakupu energii przez
Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b)
ustawy Prawo energetyczne.



Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpozniej w dniu podpisania umowy
zgodnie z ponizszym wykazem:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa lokalizacji;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia aktualnie obowigzujgcej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postgpowaniem:

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziala dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Pytanie 14

Zalacznik nr 6 do SIWZ. Wykonawca informuje, Ze zgodnie z mozliwosciami dzialania systemu
bilingowego, na fakturach wskazane bgda dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane
Odbiorcy (nazwa i adres) zostang wpisane pod pozycja "Adres korespondencyjny". Prosimy o
potwierdzenie, ze takie rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie 15

Zwracam si¢ z uprzejma prosba o udostgpnienie w specyfikacji przetargu na ,,Dostawg energii
elektrycznej dla Gminy Siemien oraz jednostek organizacyjnych Gminy ” o udostgpnienie
wykazu punktéw poboru w pliku edytowalnym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uwzglednia prosby Wykonawcy.

WOJT
mer Tomasz Kanak



